privativa de aproximadamente 180,00 m², situado à Rua Sebastião Cardoso, 16, Bairro Centro, Poções/BA, conforme indicado na CLÁUSULA SEGUNDA deste
Aditivo.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DAS ALTERAÇÕES

2.1 O preço mensal do aluguel constante na CLÁUSULA TERCEIRA, item 3.1 do Contrato passa de R$ 2.503,27 (dois mil e quinhentos e três reais e vinte e
sete centavos) para R$ 3.000,00 (três mil reais), que equivale a uma majoração de aproximadamente 19,84% sobre o valor atualmente contratado;

2.2 Para efeito de previsão, dá-se ao presente Contrato o valor anual estimado de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais) e o valor global estimado, para o período
de 05 (cinco) anos, de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil);

2.1 O prazo de vigência do contrato original indicado na CLÁUSULA SEXTA , fica prorrogado por mais 05 (cinco) anos, com início em 01 de dezembro de
2023 e término em 30 de novembro de 2028, podendo ser prorrogado, se houver interesse das partes, mediante novo Termo Aditivo.

[...]

e a empresa Previna Vigilância Patrimonial Ltda, CNPJ nº 06.876.797/0001-71. Objeto: Serviço de vigilância, por meio de sistema 
eletrônico de monitoramento, na Promotoria de Justiça Regional de Feira de Santana-BA. Regime de Execução: Empreitada por 
preço global. Valor Global: R$ 17.599,20 (dezessete mil, quinhentos e noventa e nove reais e vinte centavos). Dotação Orçamen-
tária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.101.0023. Ação (P/A/OE): 4058. Região: 7100. Destinação de Recursos: 100. Natureza 
de Despesa: 33.90.39. Forma de Pagamento: Ordem bancária para crédito em conta corrente do Contratado.

[...]

do aditivo: prorrogar a vigência contratual (Cláusula Sexta) por mais 05 (cinco) anos, com início em 01 de dezembro de 2023 e 
término em 30 de novembro de 2028; bem como modifi car o preço mensal do aluguel constante da cláusula terceira, o qual passa 
de R$ 2.503,27 (dois mil, quinhentos e três reais e vinte e sete centavos) para R$ 3.000,00 (três mil reais), equivalendo a uma ma-
joração de aproximadamente 19,84% sobre o valor atualmente contratado. Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 
40.101/0003 – Ação (P/A/OE) 2000 - Região 9900 - Destinação de Recursos (Fonte) 100 - Natureza da Despesa 30.90.36.